
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 74
4 Μαρτίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 532.563 τ.μ., στα Δημοτικά Διαμερίσματα 
Τρικορύφου του Δήμου Φιλιατών και Σμέρτου του 
Δήμου Σαγιάδας, Νομού Θεσπρωτίας. ................................ 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Φτελιά−Γαλλιάνα»............................................................. 2

Καθορισμός χρήσης τμήματος του με αριθμό 6722 κοι−
νόχρηστου αγροτεμαχίου αγροκτήματος Ν. Ζίχνης 
για επέκταση του σφαγείου του Δήμου Ν. Ζίχνης. . 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
4.556,48 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια του Δ.Δ. Χι−
λιομοδίου Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1003/422 (1)
   Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ−

βαδού 532.563 τ.μ., στα Δημοτικά Διαμερίσματα Τρικο−
ρύφου του Δήμου Φιλιατών και Σμέρτου του Δήμου Σα−
γιάδας, Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της χώρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων για 
την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του άρθρου 
41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ Β/1450/ 

21.10.2005) απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 6030/08/5.2.2009 πρόταση του Δ/ντή 
Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ωςαναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 532563 τ.μ. στη κτηματική περιφέρεια των Δημο−
τικών Διαμερισμάτων Τρικορύφου και Σμέρτου των Δήμων 
Φιλιατών και Σαγιάδας αντίστοιχα, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την δημοτική δασική έκταση ως αναδασω−
τέα όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:10000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Ι−Κ−Α εμβαδού 532563 τ.μ., (εκτός των κληροτεμάχιων με 
αριθ. 213 και 214 του αγροκτήματος Τρικορύφου εμβαδού 
4437 τ.μ. και 6813 τ.μ. αντίστοιχα γιατί αποτελούν αγροτι−
κές εκτάσεις ως ελαιώνες),με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης (αείφυλλα πλατύφυλλα) με φυσική 
αναγέννηση και τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα. 
Η έκταση αυτή βρίσκεται στη κτηματική περιφέρεια των 
Δημοτικών Διαμερισμάτων Τρικορύφου και Σμέρτου των 
Δήμων Φιλιατών και Σαγιάδας αντίστοιχα του Ν. Θεσπρω−
τίας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και συνορεύει 
ως εξής:

− Ανατολικά: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την 
3639/2001 πράξη χαρακτηρισμού του Δ/ντη Δασών Ν. Θε−
σπρωτίας ένα τμήμα της ως δασική και ένα άλλο τμήμα της 
ως γεωργική και με την υπ’ αριθμ. 2643/25.9.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου επιτρέπεται 
η αλλαγή χρήση της και η οικιστική αξιοποίησή της.

− Δυτικά: Με έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 448/12.11.1997 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου.

− Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων και ελαιώνες.

− Νότια: Με εκτάσεις που κηρύχθηκαν αναδασωτέες με 
τις υπ’ αριθμ. 1265/14.4.1989 και 3887/21.12.1992 αποφάσεις 
του Νομάρχη Θεσπρωτίας και κοινοτική δασική έκταση 
αείφυλλων πλατύφυλλων.

Τα εντός της καμένης έκτασης τεμάχια 213 και 214 του 
αγροκτήματος Τρικορύφου (διανομής 1957) εξαιρούνται της 
κήρυξης αναδασωτέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−
τέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

629



630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 631

Αριθμ. 1284 (2)
      Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Φτελιά−Γαλλιάνα».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικότερα 
το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων.

2. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
3. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο Χω−

ροταξίας και Περιβάλλοντος.
4. Την υπ’ αριθμ. 479/2008 απόφαση Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Κοζάνης.
5. Την υπ’ αριθμ. 5910/15.9.2008 γνωμοδότηση για προσδι−

ορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η οποία 
εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
Κοζάνης.

6. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

7. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12−97 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας ( Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

9. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την επέκταση των υπαρχουσών κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων από τον Αρνίδη Παναγιώτη του Λεωνίδα 
στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α. έκτα−
σης 1.145,00 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ.654μη χερ−
σολείβαδο κοινόχρηστο της Συμπληρωματικής Διανομής 
αγρ/τος «Φτελιά−Γαλλιάνα» Ν. Κοζάνης έτους 1964 όπως 
αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θε−
ωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Διεύ−
θυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 36/13.1.2009 
έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομικών) 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/12.12.1986 
απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 9 Φεβρουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 633

      Αριθμ. 503 (3)
Καθορισμός χρήσης τμήματος του με αριθμό 6722 κοινό−

χρηστου αγροτεμαχίου αγροκτήματος Ν. Ζίχνης για 
επέκταση του σφαγείου του Δήμου Ν. Ζίχνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση για επέκταση του σφαγείου του 

Δήμου στο τμήμα του υπ’ αριθ. 6722 κοινόχρηστου αγροτε−
μαχίου του αγροκτήματος Ν. Ζίχνης εμβαδού 20.000,16 μ2, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ν. Ζίχνης.

3. Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:1000, που την συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από τη 
δημοσίευσή τους.

  Σέρρες, 16 Φεβρουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ



634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 635

    

  Αριθμ. 196 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

4.556,48 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια του Δ.Δ. Χι−
λιομοδίου Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με τις παρ. 1 & 3α του 
άρθρου 3 και την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμι−
σης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης στο 
Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος του 
Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε με το 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 35/9.1.2009 πρόταση του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, όπως το από 
9.1.2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και τον 
Πίνακα συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 των κορυφών της 
καμένης έκτασης, μετά την από 9.1.2009 Έκθεση Αυτοψίας−
Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους αειφύλλων πλατύ−
φυλλων (πρίνο, σχίνο), με μέση συγκόμωση να υπερβαίνει 
τα εβδομήντα εκατοστά (0.70), όπου καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 6.9.2008 και συνεπώς 

επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, τη δα−
σική έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 και 3α 
άρθρου 3 και παρ. 1β άρθρου 4) όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003, συνολικού εμβαδού 4.556,48 τετρ. μέτρων, 
η οποία ευρίσκεται στην περιφέρεια του Δ.Δ. Χιλιομοδίου 
Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, αποτελείται από δύο 
(2) τμήματα, το τμήμα 1 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού 
3.495,87 τετρ. μέτρων & το τμήμα 2 με τα στοιχεία Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Ε εμβαδού 1.060,61 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνονται 
στο από 9.1.2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
εντοπίζονται σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 400 182 Ορθο−
φωτοχάρτη έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετού−
νται με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Τμήμα 1
Α: Χ=401971,44 Ψ=4183357,72
Β: Χ=401951,84 Ψ=4183445,56
Γ: Χ=401996,35 Ψ=4183450,20
Δ: Χ=402006,63 Ψ=4183368,30
Τμήμα 2
Ε: Χ=402033,56 Ψ=4183689,46
Ζ: Χ=402025,32 Ψ=4183717,66
Η: Χ=402023,00 Ψ=4183751,50
Θ: Χ=402043,25 Ψ=4183751,50
Ι: Χ=402044,92 Ψ=4183694,99
συνορεύουν:
Τμήμα 1
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Τμήμα 2
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση,
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 6 Σεπτεμβρίου του έτους 2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000740403090008*


		2009-03-04T13:46:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




